СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 (шестого созыва)

                                                        РЕШЕНИЕ
Двадцать четвертой внеочередной  сессии

От 11.02.2022                           с. Половинное                                            № 94

О внесении изменений в Положение  о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  РЕШИЛ:

1. Внести   в решение  19 сессии Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.09.2021г. № 64 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» (далее по тексту Положение)  следующие изменения:
Пункт 17 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
Решение о проведении внепланового контрольного мероприятия принимается с учетом индикаторов риска нарушения обязательных требований, установленных приложением 1 к настоящему Положению.
2. Положение дополнить приложением 1 (прилагается).
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  https://polovinnoye.nso.ru/
4. Контроль возложить на комиссию по социальному развитию муниципального села (Дарушину В.Н.)
5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Половинского сельсовета                 И.о.председателя Совета депутатов
Краснозерского района                                             Половинского сельсовета
Новосибирской области                                            Краснозерского района
                                                                                     Новосибирской области
______________Е.А. Дронова                               ___________Ф.В.Лысенко
«11» февраля 2022года                                             «11»  февраля  2022года
Приложение № 1
к  Положению о муниципальном контроле
 в сфере благоустройства на территории
 Половинского сельсовета
 Краснозерского района
Новосибирской области

Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	 п/п
	Объекты муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	Категория риска

	1
	Граждане и организации при наличии вступившего в законную силу в течение последних трех лет на дату принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска постановления о назначении административного наказания юридическому лицу, его должностным лицам или индивидуальному предпринимателю за совершение административного правонарушения, связанного с нарушением обязательных требований,  подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении контролируемой деятельности

	Значительный риск

	2
	Граждане и организации  при наличии в течение последних трех лет на дату принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска предписания, не исполненного в срок, установленный предписанием, выданным по факту несоблюдения обязательных требований,  подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении контролируемой деятельности

	Средний риск

	3
	Граждане и организации при наличии в течение последних пяти лет на дату принятия решения об отнесении деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска предписания, выданного по итогам проведения плановой или внеплановой проверки по факту выявленных нарушений за несоблюдение обязательных требований,  подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении контролируемой деятельности

	Умеренный риск

	4
	Граждане и организации  при отсутствии обстоятельств, указанных в пунктах 1, 2 и 3 настоящих Критериев отнесения деятельности Контролируемых лиц к категориям риска
	Низкий риск

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	наличие у Контролируемого лица вступившего в законную силу в течение последних трех лет на дату принятия решения об отнесении его деятельности к категории риска постановления о назначении административного наказания за совершение административного правонарушения, связанного с нарушением
обязательных требований,  подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении контролируемой деятельности
	0
	>1 шт.

	Наличие у Контролируемого лица в течение последних трех лет на дату принятия решения об отнесении его деятельности к категории риска предписания, не исполненного в срок, установленный предписанием, выданным по факту несоблюдения обязательных требований,  подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении контролируемой деятельности
	1-2
	>2 шт.

	Наличие у Контролируемого лица  в течение последних пяти лет на дату принятия решения об отнесении его деятельности к категории риска предписания, выданного по итогам проведения плановой или внеплановой проверки по факту выявленных нарушений за несоблюдение обязательных требований,  подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении  контролируемой деятельности
	1-3
	>3 шт.